

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик - Администрация поселка Прямыцыно Октябрьского района Курской области

Подрядчик - ООО "Мастерфайбр-31"

Стройка - Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №11 по пер. Коммунистический в п. Прямыцыно Октябрьского района Курской области

Форма по ОКПД	Код
о ОКПО	0322005
о ОКПО	
о ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер № 10
	дата 07.05.2021
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	12.07.2021	07.05.2021	12.07.2021

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № ЛСР-02-01-01, Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №11 по пер. Коммунистический в п. Прямыцыно Октябрьского района Курской области

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
						Осн.3/п	Эк.Маш		3/пМех	Осн.3/п			Эк.маш	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	ФЕРр68-13-2 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических <i>НР (5,57 руб.): 104% от ФОТ (5,36 руб.) СП (3,22 руб.): 60% от ФОТ (5,36 руб.)</i>	1000 м2	0,0084	1965,05	479,99	1485,06	157,94	16,51	4,03	12,48	1,33	57,76	0,49
2	ФЕРр68-12-2 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разборка покрытий и оснований: щебеночных <i>НР (0,68 руб.): 104% от ФОТ (0,65 руб.) СП (0,39 руб.): 60% от ФОТ (0,65 руб.)</i>	100 м3	0,00504	379,68	92,08	287,6	37,57	1,91	0,46	1,45	0,19	11,7	0,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФССЦпг-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	1,512	3,28		3,28		4,96		4,96			
4	ФССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	1,512	6,69		6,69		10,12		10,12			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									33,5	4,49	29,01	1,52		0,55
Накладные расходы									6,25					
Сметная прибыль									3,61					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :														
Благоустройство (ремонтно-строительные)									28,28					0,55
Погрузо-разгрузочные работы									4,96					
Перевозка грузов автотранспортом									10,12					
Итого									43,36					0,55
Всего с учетом "Письмо Минстроя России от 29.07.2020 г. №29340-ИФ/09 (прочие объекты) СМР=7,91"									342,98					0,55
Справочно, в базисных ценах:														
Машины и механизмы									29,01					
ФОТ									6,01					
Накладные расходы									6,25					
Сметная прибыль									3,61					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									342,98					0,55
Раздел 2. устройство тротуара тип 1														
5	ФЕР27-06-026-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Розлив вяжущих материалов <i>НР (0,81 руб.): 142% от ФОТ (0,57 руб.) СП (0,54 руб.): 95% от ФОТ (0,57 руб.)</i>	т	0,08024	39,1		39,1	7,15	3,14		3,14	0,57		
6	ФССЦ-01.2.03.07-0024 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1	т	0,0826	1923,08				158,85					
7	ФЕРр68-10-1 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр</i>	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона <i>НР (66,6 руб.): 104% от ФОТ (64,04 руб.) СП (38,42 руб.): 60% от ФОТ (64,04 руб.)</i>	100 т	0,145	5159,56	186,42	4909,2	255,27	7476,14	27,03	711,83	37,01	19,1	2,77
8	ФССЦ-04.2.01.02-0011 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, горячие пористые щебеночные и гравийные, марка I	т	-14,645	459,91				-6735,38					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	ФССЦ-04.2.01.01-0036 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Б	т	14,645	512,4				7504,1					
10	ФЕР27-06-026-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Розлив вяжущих материалов <i>НР (0,81 руб.): 142% от ФОТ (0,57 руб.) СП (0,54 руб.): 95% от ФОТ (0,57 руб.)</i>	т	0,08024	39,1		39,1	7,15	3,14		3,14	0,57		
11	ФССЦ-01.2.03.07-0024 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1	т	0,0826	1923,08				158,85					
12	ФЕР27-06-029-01 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/нр</i>	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см <i>НР (118,71 руб.): 142% от ФОТ (83,6 руб.) СП (79,42 руб.): 95% от ФОТ (83,6 руб.)</i>	1000 м2	0,2006	8536,13	182,32	7479,03	234,46	1712,35	36,57	1500,3	47,03	20,86	4,18
13	ФССЦ-04.2.01.01-0036 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Б	т	18,776	512,4				9620,82					
бордюрный камень														
14	ФЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>НР (75,91 руб.): 80% от ФОТ (94,89 руб.) СП (42,7 руб.): 45% от ФОТ (94,89 руб.)</i>	100 м3	0,079	1201,2	1201,2			94,89	94,89			154	12,17
15	ФЕР01-02-060-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1 <i>НР (15,74 руб.): 80% от ФОТ (19,68 руб.) СП (8,86 руб.): 45% от ФОТ (19,68 руб.)</i>	100 м3	0,049	401,7	401,7			19,68	19,68			53,56	2,62
16	ФССЦнг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	8,575	6,69		6,69		57,37		57,37			
17	ФЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 <i>НР (15,93 руб.): 80% от ФОТ (19,91 руб.) СП (8,96 руб.): 45% от ФОТ (19,91 руб.)</i>	100 м3	0,03	663,75	663,75			19,91	19,91			88,5	2,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
18	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий <i>НР (641,56 руб.): 142% от ФОТ (451,8 руб.) СП (429,21 руб.): 95% от ФОТ (451,8 руб.)</i>	100 м	0,754	4353,58	590,51	73,02	8,7	3282,6	445,24	55,06	6,56	69,8	52,63
19	ФССЦ-05.2.03.03-0032 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт	75,4	63,12				4759,25					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									28135,71	643,32	2330,8	91,74		77,03
Накладные расходы									936,07					
Сметная прибыль									608,65					
Итого по разделу 2 устройство тротуара тип 1 :														
Автомобильные дороги									28474,7					56,81
Благоустройство (ремонтно-строительные)									845,78					2,77
Земляные работы, выполняемые ручным способом									302,58					17,45
Перевозка грузов автотранспортом									57,37					
Итого									29680,43					77,03
Всего с учетом "Письмо Минстроя России от 29.07.2020 г. №29340-ИФ/09 (прочие объекты) СМР=7,91"									234772,2					77,03
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы									25161,56					
Машины и механизмы									2330,83					
ФОТ									735,06					
Накладные расходы									936,07					
Сметная прибыль									608,65					
Итого по разделу 2 устройство тротуара тип 1									234772,2					77,03
Раздел 3. устройство тротуара тип 2														
20	ФЕР01-01-014-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2 <i>НР (8,99 руб.): 95% от ФОТ (9,46 руб.) СП (4,73 руб.): 50% от ФОТ (9,46 руб.)</i>	1000 м3	0,0116	3049,18	139,62	2905,22	675,95	35,37	1,62	33,7	7,84	17,9	0,21
21	ФССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км <i>НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	20,3	6,69		6,69		135,81		135,81			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
22	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/нр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР (20,76 руб.): 142% от ФОТ (14,62 руб.) СП (13,89 руб.): 95% от ФОТ (14,62 руб.)	100 м3	0,051	3390,48	115,49	3262,79	171,22	172,91	5,89	166,4	8,73	14,4	0,73
23	ФССЦ-02.3.01.02-0013 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр	Песок природный для строительных: работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3	5,57	45,92				255,77					
24	ФЕР27-04-006-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/нр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных ВСЕГО 20 СМ НР (25,11 руб.): 142% от ФОТ (17,68 руб.) СП (16,8 руб.): 95% от ФОТ (17,68 руб.)	1000 м2	0,0253	30034,54	269,61	7442,38	429,14	759,87	6,82	188,29	10,86	33	0,83
25	ФЕР27-04-006-04 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/нр	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27- 04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03 (ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) НР (5 руб.): 142% от ФОТ (3,52 руб.) СП (3,34 руб.): 95% от ФОТ (3,52 руб.)	1000 м2	0,0253	8833,45		2344,45	139,2	223,49		59,31	3,52		
26	ФССЦнг-03-21-01-075 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 75 км (общее расстояние перевозки 105 км) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	10,808	37		37		399,9		399,9			
27	ФЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр	Розлив вязких материалов НР (0,16 руб.): 142% от ФОТ (0,11 руб.) СП (0,1 руб.): 95% от ФОТ (0,11 руб.)	т	0,01518	39,1		39,1	7,15	0,59		0,59	0,11		
28	ФССЦ-01.2.03.07-0024 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/нр	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1	т	0,0156	1923,08				30					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
29	ФЕР27-06-029-01 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр</i>	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см ВСЕГО 6 СМ <i>НР (14,97 руб.): 142% от ФОТ (10,54 руб.) СП (10,01 руб.): 95% от ФОТ (10,54 руб.)</i>	1000 м2	0,0253	8536,13	182,32	7479,03	234,46	215,96	4,61	189,22	5,93	20,86	0,53
30	ФЕР27-06-030-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-029-01 <i>(ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) НР (1,32 руб.): 142% от ФОТ (0,93 руб.) СП (0,88 руб.): 95% от ФОТ (0,93 руб.)</i>	1000 м2	0,0253	1044,48	13,16	1019,56	23,8	26,43	0,33	25,79	0,6	1,4	0,04
31	ФССЦ-04.2.01.01-0036 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Б	т	3,552	512,4				1820,04					
бордюрный камень														
32	ФЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>НР (4,81 руб.): 80% от ФОТ (6,01 руб.) СП (2,7 руб.): 45% от ФОТ (6,01 руб.)</i>	100 м3	0,005	1201,2	1201,2			6,01	6,01			154	0,77
33	ФЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 <i>НР (2,66 руб.): 80% от ФОТ (3,32 руб.) СП (1,49 руб.): 45% от ФОТ (3,32 руб.)</i>	100 м3	0,005	663,75	663,75			3,32	3,32			88,5	0,44
34	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий <i>НР (155,7 руб.): 142% от ФОТ (109,65 руб.) СП (104,17 руб.): 95% от ФОТ (109,65 руб.)</i>	100 м	0,183	4353,58	590,51	73,02	8,7	796,71	108,06	13,36	1,59	69,8	12,77
35	ФССЦ-04.1.02.05-0006 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-1,0797	592,76				-640					
36	ФССЦ-04.1.02.05-0006 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр Прил.27.3 п.3.8а</i>	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,929	592,76				550,67					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
37	ФССЦ-04.3.01.09-0014 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,01098	519,8				-5,71					
38	ФССЦ-04.3.01.09-0014 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр Прил.27.3 п.3.8б</i>	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,004	519,8				2,08					
39	ФССЦ-05.2.03.03-0031 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	18,3	22,36				409,19					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									5198,41	136,66	1212,4	39,18		16,32
Накладные расходы									239,46					
Сметная прибыль									158,13					
Итого по разделу 3 устройство тротуара тип 2 :														
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									49,09					0,21
Перевозка грузов автотранспортом									535,71					
Автомобильные дороги									4990,21					14,9
Земляные работы, выполняемые ручным способом									20,99					1,21
Итого									5596					16,32
Всего с учетом "Письмо Минстроя России от 29.07.2020 г. №29340-ИФ/09 (прочие объекты) СМР=7,91"									44264,36					16,32
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы									3849,38					
Машины и механизмы									1212,37					
ФОТ									175,84					
Накладные расходы									239,46					
Сметная прибыль									158,13					
Итого по разделу 3 устройство тротуара тип 2									44264,36					16,32
Раздел 4. малые формы														
40	ФЕР01-02-058-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 <i>НР (3,5 руб.): 80% от ФОТ (4,37 руб.) СП (1,97 руб.): 45% от ФОТ (4,37 руб.)</i>	100 м3	0,002	2184	2184			4,37	4,37			280	0,56
41	ФЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Устройство бетонной подготовки <i>НР (2,73 руб.): 105% от ФОТ (2,6 руб.) СП (1,69 руб.): 65% от ФОТ (2,6 руб.)</i>	100 м3	0,002	3528,33	1053	1566,06	244,39	7,06	2,11	3,13	0,49	135	0,27
42	ФССЦ-04.1.02.05-0001 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В3,5 (М50)	м3	0,204	545,6				111,3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ФЕР06-03-004-09 Приказ Министра России от 30.06.2020 №352/пр	Установка закладных деталей весом: до 4 кг НР (2,94 руб.): 105% от ФОТ (2,8 руб.) СП (1,82 руб.): 65% от ФОТ (2,8 руб.)	т	0,00155	1824,5	1795,86	28,64	4,09	2,83	2,79	0,04	0,01	198	0,31
44	ФССЦ-08.4.01.02-0011 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Детали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутия, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,00155	5804				9					
45	ФЕР09-06-001-03 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр применительно	Установка скамеек и урн НР (30,82 руб.): 90% от ФОТ (34,24 руб.) СП (29,1 руб.): 85% от ФОТ (34,24 руб.)	т	0,04199	954	810,35	74,71	4,94	40,06	34,03	3,14	0,21	95	3,99
46	ФССЦ-15.2.03.04-0082 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Скамья, "Бульвар" 1,8x0,69x0,82 м (со спинкой, с металлическими подлокотниками)	шт	1	2155,06				2155,06					
47	ФССЦ-15.2.03.06-0013 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Урна металлическая опрокидывающаяся	шт	1	524,2				524,2					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									2853,88	43,3	6,31	0,71		5,13
Накладные расходы									39,99					
Сметная прибыль									34,58					
Итого по разделу 4 малые формы :														
Земляные работы, выполняемые ручным способом									9,84					0,56
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									2818,63					0,58
Строительные металлические конструкции									99,98					3,99
Итого									2928,45					5,13
Всего с учетом "Письмо Министра России от 29.07.2020 г. №29340-ИФ/09 (прочие объекты) СМР=7,91"									23164,04					5,13
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы									2804,27					
Машины и механизмы									6,31					
ФОТ									44,01					
Накладные расходы									39,99					
Сметная прибыль									34,58					
Итого по разделу 4 малые формы									23164,04					5,13
Раздел 5. установка светильника														
48	ФЕРм08-02-146-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг НР (15,73 руб.): 95% от ФОТ (16,56 руб.) СП (10,76 руб.): 65% от ФОТ (16,56 руб.)	100 м	0,1	748,27	110,54	577,26	55,11	74,83	11,05	57,73	5,51	11,76	1,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
49	ФССЦ-21.2.01.01-0062 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Провод самонесущий изолированный СИП-4 2х16	1000 м	0,01	4805,96				48,06					
50	ФЕРм08-03-593-09 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Светильник: местного освещения <i>НР (6,46 руб.): 95% от ФОТ (6,8 руб.) СП (4,42 руб.): 65% от ФОТ (6,8 руб.)</i>	100 шт	0,01	1106,93	676,94	18,11	2,51	11,07	6,77	0,18	0,03	68,24	0,68
51	ТЦ 20.3.03.07_77_77277 70943_30.10.2020_02	Светильник ДПП 2901 TDM Electric SQ0329-0809 8 Вт LED, 160x48 мм с микроволновым датчиком движения <i>МАТ=1043,7/7,91/1,2</i>	шт	1	109,96				109,96					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									243,92	17,82	57,91	5,54		1,86
Накладные расходы									22,19					
Сметная прибыль									15,18					
Итого по разделу 5 установка светильника :														
Электромонтажные работы на других объектах									281,29					1,86
Итого									281,29					1,86
Всего с учетом "Письмо Минстроя России от 29.07.2020 г. №29340-ИФ/09 (прочие объекты) СМР=7,91"									2225					1,86
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы									168,19					
Машины и механизмы									57,91					
ФОТ									23,36					
Накладные расходы									22,19					
Сметная прибыль									15,18					
Итого по разделу 5 установка светильника									2225					1,86
ИТОГИ ПО акту:														
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах									36465,42	845,59	3636,4	138,69		100,89
Накладные расходы									1243,96					
В том числе, справочно:														
80% ФОТ (от 148,18) (Поз. 14-15, 17, 32-33, 40)									118,54					
90% ФОТ (от 34,24) (Поз. 45)									30,82					
95% ФОТ (от 32,82) (Поз. 20, 48-51)									31,18					
104% ФОТ (от 70,05) (Поз. 1-2, 7-8)									72,85					
105% ФОТ (от 5,4) (Поз. 41-44, 46-47)									5,67					
142% ФОТ (от 693,59) (Поз. 5-6, 9-13, 18-19, 22-25, 27-31, 34-39)									984,9					
Сметная прибыль									820,14					
В том числе, справочно:														
45% ФОТ (от 148,18) (Поз. 14-15, 17, 32-33, 40)									66,68					
50% ФОТ (от 9,46) (Поз. 20)									4,73					
60% ФОТ (от 70,05) (Поз. 1-2, 7-8)									42,03					
65% ФОТ (от 28,76) (Поз. 41-44, 46-51)									18,69					
85% ФОТ (от 34,24) (Поз. 45)									29,1					
95% ФОТ (от 693,59) (Поз. 5-6, 9-13, 18-19, 22-25, 27-31, 34-39)									658,91					
Итого по акту:														
Итого по Строительным работам														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Благоустройство (ремонтно-строительные)								874,06					3,32
	Погрузо-разгрузочные работы								4,96					
	Перевозка грузов автотранспортом								603,2					
	Автомобильные дороги								33464,91					71,71
	Земляные работы, выполняемые ручным способом								333,4					19,22
	Земляные работы, выполняемые механизированным способом								49,09					0,21
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве								2818,63					0,58
	Строительные металлические конструкции								99,98					3,99
	Итого								38248,23					99,03
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России от 29.07.2020 г. №29340-ИФ/09 (прочие объекты) СМР=7,91"								302543,5					99,03
	Итого по Монтажным работам													
	Электромонтажные работы на других объектах								281,29					1,86
	Итого								281,29					1,86
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России от 29.07.2020 г. №29340-ИФ/09 (прочие объекты) СМР=7,91"								2225					1,86
	Итого								304768,5					100,89
	Справочно, в базисных ценах:													
	Материалы								31983,4					
	Машины и механизмы								3636,43					
	ФОТ								984,28					
	Накладные расходы								1243,96					
	Сметная прибыль								820,14					
	НДС 20%								60953,7					
	ВСЕГО по акту								365722,2					100,89



Сдал: ООО "Мастерфабрика-31" директор А.В.Шадах

Принял:

Проверил:

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(должность, подпись, расшифровка)

(должность, подпись, расшифровка)

(должность, подпись, расшифровка)